
 

 Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ust. § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku 

dále jen „smlouva“ 

Smluvní strany 

Název prodávajícího: MUDr. Michaela Pakszysová, CSc. 
se sídlem: U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4 
zastoupená: Ing. Daneš Koťátko 
IČ: 87359341 
DIČ: CZ445922021 
bankovní spojení:  KB Praha 4, č. účtu 43-7048860247/0100  
zapsána v živnostenském rejstříku vedeném Úřadem městské části Praha 4 
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Daneš Koťátko 
email: info@eeginstitut.cz 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Název kupujícího:     Brain Solutions Institut, s.r.o. 
se sídlem:      Plaská 622/3, 150 00 Praha 5  
zastoupená:      Ing. Barborou Kabíčkovou, jednatelkou   
      Ing. Františkem Jochmanem, jednatelem 
IČ:       28947363 
DIČ:      CZ28947363   
e-mail:      b.kabickova@centrum.cz 
telefon:      607 101 464   
(dále jen „kupující“)  
 
se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím: 

Preambule 

1. Smlouvu uzavírá kupující (zadavatel) s prodávajícím, jakožto vítězným uchazečem výběrového 
řízení vypsaného zadavatelem pro veřejnou zakázku „Přístroj pro monitoring fyziologických 
reakcí a analýzu dat“ (dále jen „veřejná zakázka“) k projektu zadavatele „Fyziologické reakce 
a konkurenceschopnost“. 

2. Smlouva je v souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce nedílnou součástí nabídky 
prodávajícího. Zadávací dokumentace k veřejné zakázce a nabídka prodávajícího (včetně 
doložených příloh k nabídce), logicky doplňují smlouvu, tvoří její součást a představují 
nepostradatelnou pomůckou zejména v případě pochybností při výkladu jednotlivých 
ustanovení smlouvy.  

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu níže specifikované plnění a 
převést na kupujícího vlastnické právo k relevantním položkám, případně poskytnout 



 

 Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 

příslušené služby. Technická specifikace požadovaného plnění je uvedena v zadávacích 
podkladech, jejichž relevantní část je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1). 

2. Předmět veřejné zakázky, resp. předmět koupě je detailně specifikován nabídkou 
prodávajícího (nabídka uchazeče o veřejnou zakázku), zadávacími podklady k veřejné zakázce 
a výzvou k podání nabídek.  Tyto dokumenty jsou nedílnou součástí smlouvy a jsou připojeny 
jako její přílohy. 

3. Závazkem kupujícího je zaplatit za to prodávajícímu kupní cenu (odměnu) v souladu s č. II 
této smlouvy. 

4. Veřejná zakázka vychází z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
konkrétně realizace projektu Fyziologické reakce a konkurenceschopnost, registrační číslo CZ. 
1.07/3.2.06/03.0038, a je spolufinancovaná z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu České republiky.  

 

 

II. Cena 

1. Prodávající má nárok na kupní cenu. Tato cena je ve stanovené výši definovaná pro jednotlivé 
položky i celý předmět veřejné zakázky a je uvedena v položkovém přehledu je uvedena 
v příslušné části nabídky nejvhodnějšího uchazeče. Tato část nabídky uchazeče je připojena 
jako nedílná součást této smlouvy jako její příloha (Příloha č. 2 této smlouvy). 

2. Celková cena činí 552.800,- Kč bez DPH, DPH ve výši 20 % činí 110.560,- Kč. Celková cena vč. 
DPH tak činí 663.360,- Kč. 

3. Vyúčtování ceny koupě nebo jejích částí proběhne po předání předmětu koupě a jeho 
odsouhlasení kupujícím. Podkladem pro fakturaci je potvrzený předávací protokol, ve kterém 
kupující deklaruje řádné předání předmětu koupě (nebo jeho příslušné položky). Faktura 
musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. Splatnost faktury je 60 dní 
ode dne jejího vystavení. 

4. Prodávající je oprávněn fakturovat po oboustranném odsouhlasení (předávací protokol), 
ukončení školení a převzetí přístroje kupujícím. 

5. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že prodávající je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou. 

 

III. Doba plnění a místo předání předmětu koupě 

1. Prodávající je povinen dodat všechny uvedené položky nejpozději do 25. listopadu 2012. Ve 
věci položky č. 4 (Proškolení personálu) musí být v tomto termínu ukončeno příslušné školení. 
V případě nedokončení školení v tomto termínu z časových, technických nebo jiných důvodů 
musí být prodloužení termínu písemně schváleno kupujícím.  

2. Pokud je prodávající v prodlení s plněním svých závazků dle této smlouvy, má kupující nárok 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. Zaplacením 



 

 Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 

smluvní pokuty nezaniká nárok kupujícího na náhradu případné škody vzniklé v důsledku 
takového prodlení.  

3. Místem předání a převzetí díla je sídlo kupujícího (viz kontaktní údaje výše), případně jiné 
místo na území České republiky, které kupující stanoví.  

 

IV. Práva a povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající dodá kupujícímu předmět koupě v souladu se smlouvou a zadávacími 
podmínkami, v požadované kvalitě a čase. 

2. Prodávající je povinen vyvíjet činnost dle této smlouvy s odbornou péčí a dbát zájmů 
kupujícího. 

3. Prodávající má právo od kupujícího požadovat veškeré informace, které jsou potřebné k 
naplnění této smlouvy ke spokojenosti kupujícího. 

4. Prodávající má povinnost řádně a včas informovat kupujícího o všech podstatných 
náležitostech týkajících se naplnění této smlouvy a v termínu odevzdat předmět koupě nebo 
jeho dohodnutou část.  

5. Prodávající je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je 
veřejná zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky, a 
to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), nejméně do konce roku 2025. 

6. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získá od kupujícího 
a nesmí tyto informace použít ve prospěch svůj nebo třetí osoby. 

7. Prodávající se zavazuje dodržovat pravidla publicity v rozsahu požadovaném příslušnými 

předpisy a OP VK pro plnění zakázky. 

8. Prodávající se zavazuje zajistit ochranu osobních údajů v souladu s právními předpisy.  

9. Prodávající je povinen v součinnosti s kupujícím respektovat platební podmínky tak, aby byla 
doložena účelovost příslušných částek, včetně specifikace jednotlivých způsobilých výdajů. 

10. Prodávající souhlasí se zveřejněním příslušné dokumentace vzešlé z výběrového řízení a 
následného právního vztahu, a to v souvislosti s povinnostmi kupujícího v rámci zák. č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. V této souvislosti poskytne prodávající kupujícímu 
veškerou potřebnou součinnost. 

  

V. Práva a povinnosti kupujícího 

1. Kupující je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných 
náležitostech týkajících se naplnění této smlouvy. 

2. Kupující je povinen včas zaplatit prodávajícímu kupní cenu podle ustanovení této smlouvy. 

3. Kupující dává prodávajícímu souhlas k použití základních informací o veřejné zakázce a jejich 
zveřejnění na propagačních a tiskových materiálech prodávajícího za účelem referencí. 

 



 

 Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 



 

 Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 

Příloha č. 1 – Příslušná část zadávacích podkladů specifikujících předmět koupě 

Předmětem zakázky je dodávka a instalace přístroje pro monitorování bioelektrických potenciálů 
mozku, vodivosti kůže, teploty, tepu a dýchání, vč. příslušenství.  
 
Součástí zakázky je příslušné certifikované proškolení personálu kupujícího pro řádnou práci 
s přístrojem a softwarem a řádnou realizaci projektu.  
 
Kupující umožňuje dodávku výkonnostně a funkčně ekvivalentního plnění. 
 
POŽADOVANÝ MINIMÁLNÍ TECHNICKÝ A VÝKONNOSTNÍ STANDARD 
 

1. Přístroj pro monitoring organismu:  
Jedná se o snadno přenosný přístroj s min. 30 porty pro analýzu reakcí respondentů 
prostřednictvím sledování nervové soustavy a dalších fyziologických veličin, jako je tep, 
vodivost a teplota kůže a dýchání. Dále přístroj slouží k výuce ovládání mozkových vln 
a dalších modalit pro zlepšení soustředěnosti, paměti a odbourávání stresu. Přístroj 
umí komunikovat s počítačem prostřednictvím technologie bluetooth, USB, 
zaznamenávat na SD karty a je napájen baterií s výdrží min. 10 hod. 

 
2. Software:  

a. Software pro interaktivní monitoring výše uvedených hodnot, pro analýzu údajů a 
zpracování dat. Software umí pracovat se všemi relevantními formáty jako DVD a Excel 
a vytvářet multi-liniové a trendové grafy.  

b. Software pro terapii biologické zpětné vazby 
 

3. Příslušenství: 
a. Čidla pro sledování bioelektrických potenciálů mozku, měření tepu, vodivosti kůže, 

teploty a dýchání 
b. 100 profesionálních citlivých elektrod na více použití (min. 30 použití) aplikovatelných 

jako aktivní, referenční i zemnící elektrody k poptávanému přístroji pro snímání 
nervové soustavy, vč. 3 párů ušních klipsen   

c. 2 páry náhradních elektrod na více použití (min. 50 použití) k poptávanému přístroji 
pro měření vodivosti kůže, včetně 2 zemnících elektrod      

d. Čepice pro snímání k poptávanému přístroji (plná kompatibilita) s rozmístěním podle 
mezinárodního standardu 10-20 velikosti M vč. případného adaptéru. 

e. Čepice pro snímání k poptávanému přístroji (plná kompatibilita) s rozmístěním podle 
mezinárodního standardu 10-20 velikosti S. 

f. Čepice pro snímání k poptávanému přístroji (plná kompatibilita) s rozmístěním podle 
mezinárodního standardu 10-20 velikosti L. 

g. Základní sada spotřebního materiálu pro aplikaci elektrod  
h. Externí video-monitorovací jednotka s možností zoomu pro sledování stavu 

testovaného a pro synchronizaci videa a záznamu fyziologických reakcí. 
 

4. Proškolení personálu (1 určená osoba kupujícího):  



 

 Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 

Zajištění školení na řádný provoz přístroje a řádnou realizaci projektu. Proškolení musí 
být provedeno pro práci s konkrétním typem přístroje a softwaru, který je v této 
zakázce pořizován.  

 
Servis a záruka a další požadavky kupujícího: Dodavatel zajistí po dva roky od předání dodávky servis 
a záruku na všechny relevantní části pořizovaného plnění. Zároveň bude zajištěno předání dodávky 
v sídle partnera, kde bude provedena též instalace a zprovoznění příslušných položek zakázky. Tyto 
požadavky budou součástí nabídkové ceny. 



 

 Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR 

Příloha č. 2 – Nabídka uchazeče včetně jejích příloh (části specifikující předmět koupě – 
ocenění jednotlivých položek) 

 

 


